
Plné znění zpráv  1 
© 2011 NEWTON Media, a.s. 

www.newtonmedia.cz | obchodni@newtonmedia.cz 

Přehled zpráv 8.6.2011 - 9.6.2011 
 
Západočeská univerzita v Plzni 
 

Kurzy pro učitele by mohli využít i policisté ....................................................................................................... 1 
 9.6.2011 Plzeňský deník str. 2 Plzeňsko Západočeská univerzita v Plzni 
  MIROSLAVA TOLAROVÁ  
 
 

Plzeňský deník 

Kurzy pro učitele by mohli využít i policisté 
9.6.2011    Plzeňský deník    str. 2   Plzeňsko 

    MIROSLAVA TOLAROVÁ    Západočeská univerzita v Plzni     

Plzeň – Letos v září se už podruhé na Západočeské univerzitě v Plzni otevřou kurzy EnviroGIS, které mají 
učitelům pomoci při vysvětlování změn klimatu a přírody. Také jim poradí, jak lze při výuce využívat 
geoinformační technologie, například mapové systémy nebo navigaci GPS. Prvních 26 absolventů těchto kurzů 
získalo certifikát včera. 
 „Jde o tři samostatné kurzy – Enviro, GIS a Projekty,“ vysvětluje Marie Novotná z katedry geografie 
Fakulty pedagogické ZČU s tím, že jednotlivé kurzy jsou složeny z několika odpoledních bloků, cvičení a 
přednášky nebo zajímavé exkurze. 
 „Například v kurzu GIS se učitelé mimo jiné naučí používat přístroje GPS a PDA v terénu. Chceme, aby 
si je učitelé osahali a dokázali je pak nabídnout dětem,“ přibližuje cíl kurzu Novotná. Díky dvouletému grantu z 
Evropského sociálního fondu jsou kurzy pro učitele zdarma. Univerzita plánuje nabídku rozšířit. „Je nejen pro 
geology, ale i historiky, biology, archeology a podobně. V budoucnu by ho mohla využít i státní správa, například 
policie,“ plánuje profesorka. 
 Letošní kurz Projekty byl zaměřen hlavně na biologii a na mapy. „Vytvářeli jsme tzv. klikací mapy, to 
bylo také podmínkou absolvování,“ podotýká Novotná. 
 Bližší informace o kurzech, celém projektu EnviroGIS a také přihlášky najdete na webu 
envirogis.fpe.zcu.cz. 
 
*** 
 
Kurzy EnviroGIS 
 
Enviro (září 2011 – leden 2012) j Je zaměřen na problematiku přírodních změn. 
j celkem 30 hodin GIS (září 2011 – leden 2012) j Účastníci se naučí, jak pracovat s geografickými informacemi. 
j celkem 30 hodin Projekty (březen – duben 2012) j Účastníci se naučí, jak znalosti o environmentálních 
změnách i dovednosti zpracovávat, jak zapojit studenty a žáky do zajímavých forem výuky. 
j celkem 15 hodin 
 
Region| Západní Čechy 
 
 


